LISTADO DE SOLICITUDES ESTIMADAS PROVISIONALMENTE
Proyectos tractores (PERTE DI — Linea 1) — Convocatoria 2024

Plan de
Recuperacion,

=gl = GOBIERNO
=5 DE ESPANA
by |
‘ y Resiliencia =1 =

MINISTERIO
DE INDUSTRIA

Transformacién ¥ TURISMO

Financiado por
la Unién Europea
NextGenerationEU

Orden de
verificacion

Proyecto tractor

Provincia

Municipio

Presupuesto
financiable (€)

Subvencién
propuesta (€)

Préstamo
propuesto (€)

Comision de
verificacion

87

DI1-010000-2024-124

A33440405

SIERO LAM,SA

MATRANSO. Proyecto para la reduccién
de emisiones de CO2 en una planta de
segunda transformacién de la madera

mediante actividades orientadas a la
generacion de energia a partir de
fuentes renovables, la eficiencia
energética y el uso inteligente de

Asturias,
Principado de

ASTURIAS

Siero

1.762.514,00

726.405,80

0,00

09/05/2025

88

DI1-010000-2024-125

A80245129

ACEITES DEL SUR-
COOSURS. A.

PROYECTO DE DESCARBONIZACION
INDUSTRIAL DE COMPLEJO OLEICOLA EN
EL T.M. DE VILCHES (JAEN)

Andalucia

JAEN

Vilches

4.527.187,00

1.743.889,70

0,00

09/05/2025

93

DI1-010000-2024-136

A91079715

BIOCARBURANTES DE

CASTILLAY LEON, S.A.

PLANTA DE PRODUCCION DE
BIOMETANO Y FERTILIZANTES EN
BABILAFUENTE-SALAMANCA A PARTIR
DE RESIDUOS INDUSTRIALES AGRICOLAS
Y GANADEROS

Castillay Ledn

SALAMANCA

Babilafuente

24.868.010,00

7.586.586,00

0,00

09/05/2025




