



LISTADO DE SOLICITUDES ESTIMADAS PROVISIONALMENTE Proyectos tractores (PERTE DI – Línea 1) – Convocatoria 2024

Orden de verificación	Proyecto tractor	CIF	Razón social	Título	CCAA	Provincia	Municipio	Presupuesto financiable (€)	Subvención propuesta (€)	Préstamo propuesto (€)	Comisión de verificación
87	DI1-010000-2024-124	A33440405	SIERO LAM,SA	MATRANSO. Proyecto para la reducción de emisiones de CO2 en una planta de segunda transformación de la madera mediante actividades orientadas a la generación de energía a partir de fuentes renovables, la eficiencia energética y el uso inteligente de	Asturias, Principado de	ASTURIAS	Siero	1.762.514,00	726.405,80	0,00	09/05/2025
88	DI1-010000-2024-125	A80245129	ACEITES DEL SUR- COOSUR S. A.	PROYECTO DE DESCARBONIZACIÓN INDUSTRIAL DE COMPLEJO OLEICOLA EN EL T.M. DE VILCHES (JAÉN)	Andalucía	JAÉN	Vilches	4.527.187,00	1.743.889,70	0,00	09/05/2025
93	DI1-010000-2024-136	A91079715	BIOCARBURANTES DE CASTILLA Y LEON, S.A.	PLANTA DE PRODUCCIÓN DE BIOMETANO Y FERTILIZANTES EN BABILAFUENTE-SALAMANCA A PARTIR DE RESIDUOS INDUSTRIALES AGRICOLAS Y GANADEROS	Castilla y León	SALAMANCA	Babilafuente	24.868.010,00	7.586.586,00	0,00	09/05/2025